Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 74»

Приказ № 3

от 11.01.2021г.

«О возложении ответственности на работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 74» за ведение производственного контроля»

В соответствии СП 1.1.1058-01, «Организация и проведение производственного контроля за

соблюдениями санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий» от 13.07.2001г., разработанной Программой

производственного контроля детского сада, в целях обеспечения безопасных и безвредных

условий, для сохранения и укрепления здоровья детей, безусловного выполнения санитарных

правил, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу организации и проведения производственного контроля за соблюдением

санитарных правил, выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 74».

2. Назначить уполномоченным лицом, ответственным за выполнение всех действий, связанных с

проведением санитарно-эпидемиологической экспертизы и получения результатов санитарно-

эпидемиологической экспертизы Иванову Н.Н., калькулятора.

3. Возложить функции по осуществлению производственного контроля на следующих работников

детского сада:

3.1. Заместителя заведующего по ВМР – Иванову Э.В.

- организацию физкультурно-оздоровительной работы с детьми

- педагогический контроль за физическим воспитанием

3.2. Заведующего хозяйством – Нефёдкову В.А.

- обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических требований, содержания территории и

всех помещений здания, соблюдение младшим обслуживающим персоналом должностных

инструкций,

- организацию качественного и безопасного проведения для детей и персонала мероприятий

по дератизации и дезинсекции

-  контроль за дератизацией

3.3. Делопроизводителя – Патрушеву Л.М.

- медосмотры и профессионально-гигиеническое обучение персонала

3.4. Поваров и кладовщика – Шишкину М.С., Проквасову И.А., Зырянову А.А., Червинскую О.А.,

Федосееву Т.В., Иванову Н.Н.:

- организацию питания в детском саду

4. Привлекать представителей родительской общественности детского сада для организации по

отслеживанию и учету качества обеспечения условий для сохранения и укрепления здоровья

детей.

5. Общий контроль и руководство, обеспечение нормативно-информационной, организационной

базы, организацию анализа работы оставляю за собой.

Заведующий Детским садом__________________ Н.Ю. Кузнецова

		2022-06-02T16:19:28+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа